
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli Studenti e Post-Lauream  

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement  
 

 
 

D.R. n. 470-2018 
Prot. n. 19881 del 14.05.2019  
 
 

 

 

 

LA RETTRICE 

 

 

 
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104;  

VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17;  

VISTA la Legge n.170/2003 di conversione del D.L. n.105 del 9.5.2003 ed in particolare l’art.1, 

lettera b);  

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico  e del C.d.A. rispettivamente del 24/10/2018 e del 

25/10/2018 con cui è stata approvata l’emanazione del Bando per la formazione di una graduatoria 

per l’assegnazione di 20 assegni di tutorato, riservato agli iscritti all’Università degli Studi 

dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a vantaggio di studenti 

universitari con disabilità riconosciuta ai sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità 

certificata pari o superiore al 66% e/o con diagnosi di DSA di cui alla legge n. 170/2010; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva graverà sulla voce di bilancio C.A. 04.03.02.01.06 

“Oneri per interventi a favore degli studenti disabili” budget 2019, dove è stata verificata la 

sussistenza della copertura; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 1099/2018 Prot. n. 47663 del 31/10/2018 di emanazione del 

Bando per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 20 assegni di tutorato, riservato 

agli iscritti all’Università degli Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento 

individuale a vantaggio di studenti universitari con disabilità riconosciuta ai sensi della L.104/1992 

e/o in situazioni di invalidità certificata pari o superiore al 66% e/o con diagnosi di DSA di cui alla 

legge n. 170/2010; 

VISTO il D.R. n. 1196/2018 di composizione della Commissione Giudicatrice della selezione; 

PRESO ATTO delle risultanze espresse dalla Commissione con il verbale del 13.02.2019; 

VISTO il D.R. Rep. N.125/2019,  Prot. n. 7177 del 20/02/2019 di approvazione dell’elenco degli 

idonei; 

PRESO ATTO delle risultanze espresse dalla Commissione con il verbale del 7.03. 2019; 

VISTO il Decreto Rep. n. 300/2019 Prot. n. 15583 del 9/04/2019 di approvazione della graduatoria 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli Studenti e Post-Lauream  

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement  
 

 
 

provvisoria degli idonei; 

CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 8 del Bando emanato con D.R. n. 91/2018 che prevede 

per gli idonei collocati nella graduatoria la frequenza di un corso di formazione obbligatorio e 

propedeutico allo svolgimento delle attività di durata non superiore a 20 ore e con obbligo di 

frequenza di almeno il 70% di esse; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice riunitasi in data 16 aprile 2019 per la correzione dei 

test previsti dall’art. 8  del Bando di selezione e per approvare la graduatoria finale degli idonei; 

CONSIDERATO che alcuni studenti non hanno frequentato il minimo di ore richieste; 

CONSTATATA la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

 
ART.1 

 

L’esclusione dall’assegnazione di 20 assegni di tutorato riservato agli iscritti dell’Università degli 

Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a vantaggio di studenti 

universitari in situazioni di invalidità certificata, degli studenti  idonei Cipriani Chiara, Bonini Chiara, 

Ruscio Dora, Fioravante Pasquale, De Amicis Mariavittoria, Cipollone Sara che non hanno 

rispettato quanto previsto dall’art. 8 del Bando relativamente al monte ore minimo richiesto. 

 

ART.2 

 

A seguito di quanto stabilito dall’art. 1 del presente Decreto, la graduatoria finale al Bando per la 

formazione di una graduatoria per l'assegnazione di 20 assegni di tutorato riservato agli iscritti 

dell'Università degli Studi dell'Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a 

vantaggio di studenti universitari in situazioni di invalidità certificata, risulta così composta: 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli Studenti e Post-Lauream  

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement  
 

 
 

P
o

si
zi

o
n

e
 i

n
 g

ra
d

u
a

to
ri

a
 

 

 

 

 

Matricola 

 

 

 

 

Cognome 

 

 

 

 

Nome 

C
d

L
 M

a
g

is
tr

a
le

 o
 C

d
L

 a
 C

ic
lo

 U
n

ic
o

 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a

 

P
u

n
te

g
g

io
 p

ri
m

a
 d

e
l 

te
st

 

p
u

n
te

g
g

io
 t

e
st

 (
m

a
x

 1
0

 p
u

n
ti

) 

 

 

 

 

Punteggio 

finale 

1 258660 ATTANASIO Margherita Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

dottorato di 

ricerca in 

Medicina 

sperimentale 

               

85,00    

 

8,75 

      93,75    

2 242614 MATVYEYEVA Kateryna Progettazione e 

gestione dei servizi 

e degli interventi 

sociali educativi 

                 

80,00    

 

7,5 

      87,50    

3 242853 FELICIANI Giuseppina Scienze della 

Formazione 

Primaria 

                 

76,67    

 

10 

      86,67    

4 161411 DI FRANCESCO Cristina Ingegneria Edile 

Architettura 

                 

71,33    

 

8,75 

      80,08    

5 257160 LOZZI Daniele Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

                 

60,00    

 

8,75 

      68,75    

6 196840 CIAMMARICONI Azzurra Medicina e 

Chirurgia 

                 

53,82    

 

6,5 

      60,32    

7 203158 PIO Giacomo Medicina e 

Chirurgia 

                 

50,83    

 

8,75 

      59,58    

8 253652 FERRO Francesca Psicologia applicata, 

clinica e della salute 

                 

50,50    

 

8,75 

      59,25    

9 250150 INNANGI Lydia Scienze della 

Formazione 

Primaria 

                 

50,50    

 

6,5 

      57,00    



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli Studenti e Post-Lauream  

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement  
 

 
 

P
o

si
zi

o
n

e
 

in
 

g
ra

d
u

a
to

ri
a

 

 

 

 

 

Matricola 

 

 

 

 

Cognome 

 

 

 

 

Nome 

C
d

L
 M

a
g

is
tr

a
le

 o
 C

d
L

 a
 

C
ic

lo
 U

n
ic

o
  

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a

  

P
u

n
te

g
g

io
 

p
ri

m
a

 
d

e
l 

te
st

 

p
u

n
te

g
g

io
 t

e
st

 (
m

a
x

 1
0

 

p
u

n
ti

) 

 

 

 

 

Punteggio 

finale  

10 249653 TONELLI Francesco Fisica dottorato di 

ricerca in 

scienze 

fisiche e 

chimiche 

               

48,00    

 

8,75 

      56,75    

11 255345 CIOFANI Ninfa Progettazione e 

gestione dei servizi 

e degli interventi 

sociali educativi 

                 

45,88    

 

10 

      55,88    

12 259350 GALANTE Andrea Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

                 

49,50    

 

6,25 

      55,75    

13 259409 PACE Adriana Psicologia 

Applicata, clinica e 

della salute, 

indirizzo ps della 

devianza e 

sessuologia 

                 

49,50    

 

6,25 

      55,75    

14 253565 PORFIRIO Giulia Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

                 

45,58    

 

8,75 

      54,33    

15 242705 FELLI Laura Scienze della 

Formazione 

Primaria 

                 

44,50    

 

8,75 

      53,25    

16 252581 FLORENZAN 

REYES 

Luis Felipe Ingegneria 

Informatica ed 

Automatica 

                 

44,38    

 

8,75 

      53,13    

17 253536 CROSTA Laura Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

                 

39,58    

 

8,75 

      48,33    



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli Studenti e Post-Lauream  

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement  
 

 
 

P
o

si
zi

o
n

e
 

in
 

g
ra

d
u

a
to

ri
a

 

 

 

 

 

Matricola 

 

 

 

 

Cognome 

 

 

 

 

Nome 

C
d

L
 M

a
g

is
tr

a
le

 o
 C

d
L

 a
 

C
ic

lo
 U

n
ic

o
  

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a

  

P
u

n
te

g
g

io
 

p
ri

m
a

 
d

e
l 

te
st

 

p
u

n
te

g
g

io
 t

e
st

 (
m

a
x

 1
0

 

p
u

n
ti

) 

 

 

 

 

Punteggio 

finale  

18 246389 SELLITRI Simona Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

                 

41,50    

 

6,25 

      47,75    

19 243092 DAMIANO Elena Scienze della 

Formazione 

Primaria 

                 

38,56    

 

8,75 

      47,31    

20 246432 MARCHEGIANI Matteo Medicina e 

Chirurgia 

                 

40,42    

 

6,25 

      46,67    

21 243218 CUPINI Serena Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

                 

37,50    

 

8,75 

      46,25    

22 219663 RISDONNE Alessandra Ingegneria Edile 

Architettura 

                 

36,00    

 

8,75 

      44,75    

23 207560 HASSAN Tarek Medicina e 

Chirurgia 

                 

37,50    

 

6,25 

      43,75    

24 203480 TORTURO Fabiola Scienze della 

Formazione 

Primaria 

                 

31,58    

 

10 

      41,58    

25 253404 SCARAMUZZO Ginette 

Denise 

Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

                 

33,33    

 

7,5 

      40,83    

26 242734 DE SANTIS Anna Scienze della 

Formazione 

Primaria 

                 

31,46    

 

9 

      40,46    

27 259313 RANCITELLI Alessio Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

                 

33,50    

 

6,25 

      39,75    

28 253846 DI LORETO  Ilaria Ingegneria 

Informatica ed 

Automatica 

                 

30,75    

 

8,75 

      39,50    

29 260509 CUPINI Sara Biotecnologie 

Mediche 

                 

31,50    

 

7,5 

      39,00    



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Area Servizi agli Studenti e Post-Lauream  

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement  
 

 
 

P
o

si
zi

o
n

e
 

in
 

g
ra

d
u

a
to

ri
a

 

 

 

 

 

Matricola 

 

 

 

 

Cognome 

 

 

 

 

Nome 

C
d

L
 M

a
g

is
tr

a
le

 o
 C

d
L

 a
 

C
ic

lo
 U

n
ic

o
  

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a

  

P
u

n
te

g
g

io
 

p
ri

m
a

 
d

e
l 

te
st

 

p
u

n
te

g
g

io
 t

e
st

 (
m

a
x

 1
0

 

p
u

n
ti

) 

 

 

 

 

Punteggio 

finale  

30 254196 PUCCI Valeria Matematica                  

29,17    

 

8,75 

      37,92    

31 255587 CONTI Carolina Psicologia 

Applicata, Clinica e 

della Salute 

                 

27,33    

 

9 

      36,33    

32 254527 PACE Mariarita Progettazione e 

gestione dei servizi 

e degli interventi 

sociali educativi 

                 

25,21    

 

7,5 

      32,71    

33 254275 PETRINI Maria 

Claudia 

Studi letterali e 

culturali LM -14 

                 

23,25    

 

6,5 

      29,75    

34 189051 CORDISCO Martina Medicina e 

Chirurgia 

                 

16,03    

 

7,75 

      23,78    

35 254298 SIMONETTI Maira Ingegneria delle 

Telecomunicazioni 

                 

13,50    

 

7,5 

      21,00    

 

 

 

      

 

 

 

 
F.to La Rettrice  

(Prof.ssa Paola INVERARDI)  
 
 
 
 
Il  presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 
necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità.  Il documento 
originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 


